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Motion Kostpolicy i Tyresö

Förslag till beslut

Motionen anses positivt besvarad med hänvisning till nuvarande riktlinjer och

mål för måltidsverksamheterna och upphandling.
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Chef samhällsbyggnadsförvaltningen Chef Miljö- och trafikenheten

Sammanfattning

Miljöpartiet De Gröna föreslår att kommunen ska ta fram en kostpolicy som

ska vara styrande dokument för de kommunala måltidsverksamheterna. Den

föreslagna kostpolicyn ska omfatta både näringsmässiga, miljömässiga och etiska

perspektiv.

De styrdokument som idag gäller för måltidsverksamheterna inom förskola och

skola samt äldreomsorgen motsvarar väl det som föreslås i motionen. Sedan

2011 ställer skollagen krav på att skollunchen ska vara näringsriktig. Kommunen
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som huvudman har ansvar för att kontrollera att skolmaten lever upp till

skollagens krav. Kommunen har målet att 25 % av livsmedel ska vara

ekologiska inom alla måltidsverksamheterna innan 2014. Upphandlingspolicy

för Tyresö kommun samt den nyss avslutade livsmedelsupphandlingen lyfter

både miljömässiga och etiska aspekter.

Beskrivning av ärendet

I december 2002 fattade Barn- och utbildningsnämnden beslut om att skolor

och förskolor skulle följa Livsmedelsverkets dåvarande Riktlinjer för

skolmåltider/barnomsorgen. Dessa dokument har senare ersatts av Bra mat i

skolan/förskolan. Skolmåltidsverksamheten har sedan 2002 genomgått en

omfattande utveckling. Bra mat i skolan och Bra mat i förskolan tar upp även

måltidsmiljön.

I anbudsunderlaget för måltidsupphandlingen inom äldreomsorgen för Tyresö

kommun 2010 (KS0137) står under punkt 4.1.1, Styrande dokument:

Verksamheten skall bedrivas enligt de mål och riktlinjer och den lagstiftning, som gäller för

området måltidsförsörjning, d.v.s. livsmedelslagstiftning med EG-förordningar,

Livsmedelslagen, Livsmedelsförordningen och övriga relevanta regler och förordningar samt

branschspecifika rekommendationer.

Samtliga måltider och menyer inom äldreomsorgen skall vara planerade och komponerade

enligt de nationella kvalitetskraven f.n. ESS-gruppens rekommendationer (Mat och näring för

sjuka inom vård och omsorg, SLV, 2003 eller senare).

Vid förändrade råd och anvisningar skall leverantören anpassa sin verksamhet till förändrade

råd och anvisningar senast sex (6) månader efter att de fastställts.

Dessa riktlinjer, tillsammans med upphandlingspolicyn och målet om 25 %

ekologiska livsmedel täcker in det som motionärerna efterfrågar. I den senaste

livsmedelsupphandlingen tas även hänsyn till djurskyddsfrågor.

Årliga utbildningar för berörd personal att i den dagliga verksamheten kunna

följa de måldokument och riktlinjer som finns är nödvändigt.


